КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2021                                                 с. Гладково                                                       № 35-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 01.12.2017 № 31-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА О ВОЗНИКНОВЕНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ ИЛИ ВОЗМОЖНОСТИ ЕГО ВОЗНИКНОВЕНИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Гладковский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Гладковского сельсовета от 01.12.2017 № 31-п:
1.1. Пункт 3 Приложения к постановлению от 01.12.2017 № 31-п изложить в следующей редакции:

«3. В случае возникновения у муниципального служащего конфликта интересов или возможности его возникновения он обязан уведомить, как только ему станет об этом известно, представителя нанимателя (работодателя).».

1.2. Абзац 1 п.п. 3.2. п. 3 Приложения к постановлению от 01.12.2017 № 30-п изложить в следующей редакции:
«3.2. При принятии правового акта о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение копия данного правового акта вручается муниципальному служащему специалистом, ответственным за кадровую работу под роспись в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.».

1.3. Абзац 9 п.п. 3.2. п. 3 Приложения к постановлению от 01.12.2017 № 30-п изложить в следующей редакции:

«В случае принятия уполномоченным должностным лицом решения, предусмотренного пунктом 2.4, абзацем 2 пункта 2.8 настоящего Положения, специалист ответственный за кадровую работу в письменной форме под роспись информирует муниципального служащего о таком решении в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Гладковского сельсовета                                                                              С.Н.Гришина